РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «СОЛНЕЧНАЯ СОШ»

368019, Хасавюртовский район Республика Дагестан, с.Солнечное , ул.Нурадилова 4
batash-shkola@mail.ru , ИНН 0534021766 ОГРН 1020501766230

П Р И К А З

«18». 01. 2023 г. №62 п.1

«Об утверждении положения о системе наставничества педагогических работников, дорожной
карты реализации модели наставничества и закреплении наставнических групп в

МКОУ «Солнечная СОШ»

В целях оказания практической помощи в профессиональном становлении, в приобретении новых
профессиональных знаний и навыков в соответствии с постановлением Правительства РД от
06.05.2015г. № 130 «Об утверждении Положения о наставничестве на государственной гражданской
службе РД»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о системе наставничества педагогических работников в МКОУ «Солнечная
СОШ»
2. Утвердить дорожную карту реализации модели наставничества и этапы организации
наставничества в МКОУ «Солнечная СОШ»
3. Закрепить с «20» января 2023г. по «31»мая 2023г.
наставническую пару:
3.1 учитель английского языка Халакова Т.К. (наставник);
3.2 учитель английского языка Абдулхаджиева М.Р. (наставляемый).
Основание: согласие Халаковой Т.К., дополнительное соглашение к трудовому договору Халаковой
Т.К., согласие Абдулхаджиевой М.Р.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР
работе Селимханова Р.Х.

\ <4 ',/
Байсханов М.В

mailto:batash-shkola@mail.ru

Протокол заседания Педагогического совета организации
МКОУ «Солнечная СОШ»

Протокол заседания Педагогического совета

18.01.2023 №3

Состав Педагогического совета: 83
Присутствовали: 83

Повестка дня:
1. Рассмотрение системы (целевой модели) наставничества педагогических работников.
2. Рассмотрение положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических работников.

О рассмотрении системы (целевой модели) наставничества педагогических работников
1. Директор Байсханов М.В.

О рассмотрении положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических работников.
2. Заместитель директора по УВР Селимханов Р.Х.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Рекомендовать внедрение системы (целевой модели) наставничества педагогических работников
Абубакарову Х.Х., Халакову Т.К., Абдулхаджиеву М.Р.

Решение принято: «за» -  83, «против» -  0, ««воздержались» -  0

1.2. Принять положение о системе (целевой модели) наставничества педагогических работников в МКОУ
«Солнечная СОШ»

Решение принято: «за» -  83 , «против» -  0 , «воздержались» -0

СЛУШАЛИ:

Секретарь Педагогического совета

Председатель Педагогического совета Байсханов М.В.
Абдулмажидова Ж.Х.

Настоящим я, Халакова Товсият Камалдиновна, учитель английского языка МКОУ «Солнечная
СОШ», даю свое согласие на закрепление за мной с «20» января 2023 г. по «31» мая 2023г. в
качестве наставника Абдулхаджиеву М.Р.

Согласие работника на закрепление за ним наставника

в целях осуществления следующих видов наставничества:
№ Дополнительные обязанности Ожидаемый

результат
Условия Сроки

1. Систематическая
методическая поддержка
молодых педагогов (имеющих
педагогических стаж менее
трех лет) организации
(Работодателя).

Преодоление
профессиональных
затруднений при
применении
методов
формирующего
оценивания.

Посещение,
совместное
проектирование и
анализ уроков,
составление планов
самообразования
(ИОМ)

Учебный год.

2.

«20» 01. 2023г. / XmmJcoLs сHi Ж. /
(дата оформления согласия) (J(подпись и расшифровка подписи работника)

Согласие работника на закрепление за ним наставника

Настоящим я, Абдулхаджиева Макка Расуловна, учитель английского языка МКОУ «Солнечная
СОШ», даю свое согласие на закрепление за мной с «20» января 2023 г. по «31» мая 2023г. в
качестве наставника Халакову Т.К.

в целях осуществления следующих видов наставничества:
№ Дополнительные обязанности Ожидаемый

результат
Условия Сроки

1. Систематическая
методическая поддержка
молодых педагогов (имеющих
педагогических стаж менее
трех лет) организации
(Работодателя).

Преодоление
профессиональных
затруднений при
применении
методов
формирующего
оценивания.

Посещение,
совместное
проектирование и
анализ уроков,
составление планов
самообразования
(ИОМ)

Учебный год.

2.

«20» 01.2023 г. , / А /  / J jjL  /
(дата оформления согласия) ^"(подпись и расшифровка подписи работника)